
 
 
 
 

Deliberazione n.   1569 
 

adottata dal Direttore generale in data             05/12/2008 
 
 
 

Oggetto: A.D.I. Aziendale - Attività di Coordinamento – Nomina Dirigente Responsabile Dott. Aldo 
Atzori. 

 
 
Su proposta del Direttore Sanitario 
 
ACQUISITA la deliberazione n. 1133 del 29/09/2008 di istituzione delle Strutture Semplici a 

Valenza Dipartimentale e delle Strutture Semplici; 

PRECISATO che nell’ambito delle Strutture Semplici attivate, sono state inserite quelle 
relative all’A.D.I. negli ambiti territoriali di Carbonia ed Iglesias; 

DATO ATTO che, con deliberazioni n. 1407 del 12/11/2008 e n. 1406 del 12/11/2008, il Dott. 
Aldo Atzori ed il Dott. Roberto Massidda sono stati individuati quali 
Responsabili delle Strutture Semplici di cui al punto precedente, nell’ambito 
territoriale del Distretto di Iglesias e del Distretto di Carbonia; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale, approvato con la deliberazione n. 1170 del 22/11/2007, che 
prevede la possibilità, nell’ambito della Direzione Aziendale (punto 3.2), di 
favorire l’integrazione delle attività nell’ambito dei servizi aziendali, con 
riferimento anche all’A.D.I., attraverso un coordinamento gestionale che rende 
omogenea l’assistenza sanitaria con obiettivi condivisi e programmati; 

CONSIDERATA anche la necessità di avere un unico centro di coordinamento ai fini della 
gestione amministrativa e contabile delle attività assistenziali erogate anche 
attraverso soggetti terzi, nei confronti dei quali è necessario attivare anche le 
procedure di controllo e di verifica della corrispondenza delle prestazioni 
erogate riferite al contratto di affidamento del servizio in essere; 

CONFERMATO che tale attività veniva espletata antecedentemente all’istituzione delle Strutture 
Semplici, come sopra definite, dal Dott. Aldo Atzori, Responsabile Unico 
dell’A.D.I. Aziendale, in forza della deliberazione n. 2162 del 27/10/05, il 
medesimo in funzione delle esperienze acquisite, del curriculum formativo e 
professionale può essere incaricato di tale attività di coordinamento per la 
gestione amministrativa contabile dell’A.D.I., ferme le competenze assistenziali 
specifiche dei Responsabili A.D.I. individuati con gli atti sopra richiamati, negli 
ambiti territoriali assegnati; 

CONSIDERATE le esigenze sopra rappresentate, il Dott. Aldo Atzori, nella sua attività di 
coordinamento curerà l’attività di verifica, controllo e programmazione 
nell’ambito dell’Assistenza Domiciliare nonché tutte le attività gestionali e 
contabili, attraverso l’adozione delle determine di liquidazione degli oneri 
finanziari ad esso connessi oltreché le attività di coordinamento per la gestione 
delle risorse umane e strumentali aziendali utilizzate nell’ambito dell’assistenza 
domiciliare;; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la Legge Regionale n. 10/2006; 

VISTO l’Atto Aziendale; 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A  
Per i motivi esposti in premessa: 
 

� di nominare il Dott. Aldo Atzori, Coordinatore, nell’ambito dell’Assistenza Domiciliare e delle 
sue articolazioni delle Strutture Semplici, individuate con la deliberazione n. 1133 del 
29/09/2007, per le attività di verifica, controllo e programmazione della gestione 
amministrativa / contabile delle risorse umane, strumentali e finanziarie utilizzate nel processo 
assistenziale; 

� di incaricare il Dott. Aldo Atzori per l’adozione delle determinazioni dirigenziali conseguenti 
alle attività di verifica e controllo della liquidazione degli oneri finanziari connesse alla 
assistenza domiciliare erogare anche attraverso soggetti terzi affidatari del servizio. 

 
 
Il Direttore Generale 

  Dr. Benedetto Barranu 
 
DIRAMM 
 
DIRSAN 


